From the Hague,

May 29, 1652.

The second Letter of Mr. Isaac Gruter, to Dr. Rawley, concerning the writings of the Lord Bacon.

V. R. Gulielmo Rawleio, S. S. Theologiæ Doctori  
S. P. D. Isaacus Gruterus.

Vir Reverende,

De responsi tui tarditate queri non licet, cùm et difficultas trajectûs facile moram injiciat ex anno in hiemem

declivi dum tuas dares, atque abunde in iis inveniatur quo se pascat desiderium; tantò uberiori accessione, quantò cunctantiùs ad manus nostras fortassis pervenisse dici potest. Et quamvis paucillum erat quod præter gratias pro indiculo reponerem, ejus tamen id momenti visum est, ut suppressere diutius noluerim; præsertim cùm nefas mihi haberetur Smithum responso carere, virum amicissimum, et cujus in Res nostras studio quicquid in me est curæ debetur affectùsque, nihil imminuti parte, in quam sane non levem, Rawleius venit, ut in Trigam, coäluisse dici queat optimè consentientes animos. Illustrissimi Herois Verulamii quàm sancta apud me sit existimatio, etsi perquam sollicitè ostendisse me putabam, faciam tamen ut in posterum religiosius me operam dedisse quo hoc literato orbi innotesceret negari haud possit. Neque enim procedet ista contrahendi omnia Baconiana in unum volumen molitio, nisi te consulto, et ad symbolas tam insigni editione dignas invitato; ut lectoris jam pridem ex prævio eorum quæ circumferuntur gustu, cupidi concilietur gratia ex illibatâ auctarii non pœnitendi novitate. Gallo interpreti, et qui sua nescio unde consarcinavit centonesque consuit, locus non dabitur in magno Syngrammate. Ut autem separatim cum Historia Naturali excudatur exoticum opus per excerpta hinc inde corrogatum, et latinitate meâ donatum, spero à te impetrari poteris. Interesse enim puto cum Verulamiana genuina Gallici Sermonis induta cultu passim prostent, ut sciat transmarinus lector è quibus filis contexta sit istius libri tela, et quàm verum sit quod anonymus iste in præfatione ad Lectorem de te innominato scribit. Verba ejus frater meus B. M. Latinè versit in primâ editione Historiæ Naturalis, cùm de fide auctoris ignoti dubitaret. Ego in secundâ dabo, repetita et justis confossa notis, ut moneantur in quorum manus perventurum sit istud opus, suppositivum esse, aut potius ex avulsis sparsim laciniis consutum, quicquid specioso Verulamii titulo munitum venditat auctor.

Nisi forte speciatim tuo nomine suggerere libet, isti loco inserenda in cautelam, et ne quid gloriæ celeberrimi viri detrahat vel malignitas, vel inconsideratum studium. Si me fata meis paterentur ducere vitam auspiciis, in Angliam evolarem, ut quicquid Verulamianæ officinæ servas in scribnis tuis ineditum, coram inspicerem, et oculos saltem haberem arbitros, si possessio negetur mercis nondum publicæ. Nunc vota impatientis desiderii sustentabo spe aliquando videndi, quæ fidiis mandata latebris occasionem expectant ut tutò in lucem educantur, non enecentur suffocato partu. Utinam interim videre liceat apographum epistolæ ad Henricum Savilium circa adjuncta facultatum intellectualium; cætera enim Latinæ monetæ persuadeor statione sua moveri non posse in temporarium usum. Vale.